КРАСНОЗАВОДСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
 РЕШЕНИЕ

09  марта 2021г.                          с. Красный Завод                         №    9-29

  «О досрочном прекращении полномочий главы Краснозаводского сельсовета Боготольского района Красноярского края в связи с отставкой по собственному желанию»

      Рассмотрев заявление главы Краснозаводского сельсовета Боготольского района Красноярского края об отставке по собственному желанию от 05.03.2021 года, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской    Федерации», Уставом Краснозаводского сельсовета, Краснозаводской  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

   1. Прекратить досрочно полномочия главы Краснозаводского сельсовета 10 марта 2021 года в связи с отставкой по собственному желанию в соответствии с пп.2 п.6 частью 5.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской    Федерации», п.п.2 п.2  статьи 16 Устава Краснозаводского сельсовета.
2.Возложить с 11 марта 2021 года временно исполнение обязанностей главы Краснозаводского сельсовета на заместителя главы Краснозаводского сельсовета  Аржуткину Татьяну Анатольевну на срок до вступления в должность главы Краснозаводского сельсовета Боготольского района Красноярского края.
   3. Опубликовать настоящее Решение в  местном печатном органе «Сельский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Боготольского района в сети Интернет  www.bogotol-r.ru, на странице Краснозаводского сельсовета.
   4.   Настоящее решение вступает в законную силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

    Председатель Краснозаводского

   сельского Совета депутатов:
                   И.Г.Неверова